NOTA DE ESCLARECIMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 08H30MIM DE 03/07/2023
DATA DE ABERTURA: 03/07/2023 - ÀS: 09h.

OBJETO: Aquisição de camas hospitalares fawler com 3 manivelas manual para
uso da secretaria de saúde do Município de Xaxim/SC.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da sua Pregoeira, devidamente
autorizada, torna público para conhecimento dos interessados, NOTA DE
ESCLARECIMENTO ao Edital de Pregão Presencial N° 0049/2023.

Fica esclarecido que o descritivo do item do referido edital:

CAMA HOSPITALAR FAWLER COM 03 MANIVELAS - movimentos de
elevação de dorso, fawler, semi-fawler, flexão de pernas, cardíaco e sentado;
posição poltrona, e proclive, acionamento através de 03 manivelas paralelas
acopladas ao leito com regulagem do sistema de rolamento, suavizando assim os
movimentos da cama; cabeceira e peseira removíveis com alta resistência em aço
carbono; estrutura do leito construindo em longarinas de aço base tubular
50x30×1,50; estrutura em aço carbono com tratamentos anti-ferruginoso e
acabamento em pintura eletrostática a pó; estrado articulado em chapa de aço,
que acompanhe grades de proteção e aço carbono, com rodízio de 03, sendo 02
com freios em diagonal. Que facilite a limpeza e estrados de facilitam a troca de
umidade, a cama deve possuir 07 movimentações diferentes que facilitem e
permitem a melhor movimentação e qualidade de vida do paciente. Capacidade
máxima 150kg. DIMENSÕES DE 1,90 X 0,90 X 0,65.

A data de abertura do certame restará para o dia 03 de julho de 2023, às 09h.
Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de
07h30min às 11h30min. e das 13h às 17h, no e-mail:
susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 16 de junho de 2023.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Pregoeira

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br